Ф Н П Р
СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Курск
   23 сентября 2019г.  	                                           	              №28

	О назначении именной стипендии Федерации профсоюзных организаций Курской области студентам учреждений высшего и среднего профессионального образования в 2019-2020 гг.

Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:
    1. Назначить:
а) 4 именных стипендии для высших учебных заведений в размере 1500 рублей каждая по квоте:
- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  «Курский государственный университет» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ-1;
- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Юго-Западный государственный университет» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ– 1;
- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный медицинский университет» Минздрава России Курской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ-1;
- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курская госудаственная сельскохозяйственная академия имени профессора И.И. Иванова» Курской областной организации Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ-1;
б) 5 именных стипендий для техникумов и колледжей в размере 1000 рублей каждая по квоте:
- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский педагогический колледж» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ– 1;
- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский базовый медицинский колледж» Курской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ-1;
- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский колледж культуры»,  Курской региональной организации профсоюза работников культуры – 1;
- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский государственный техникум технологий и сервиса» Курской территориальной (областной) организации профессионального союза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое Единство» – 1;
- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский автотехнический колледж» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ – 1;
2. Утвердить список стипендиатов Федерации (Приложение №1).
3.Финансово-экономическому отделу аппарата Федерации
(Морозова М.А.) обеспечить своевременную выплату именной стипендии с 1 сентября 2019 года.
4. Отделу информационной работы и связи с общественностью аппарата Федерации организовать освещение назначения именной стипендии на сайте и в газете «Наш взгляд».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Федерации Донейко Т.И.

Председатель  Федерации                                                     А.И.Лазарев

Приложение №1
к постановлению Президиума
 Федерации № 28 от 23.09.2019г.

СПИСОК
стипендиатов Федерации

	1. Кобякова
Дарья Александровна

	- студентка 4 курса факультета физики, математики, информатики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный университет», председатель
профбюро факультета

	2. Подколзина
Екатерина Артемовна
	-студентка 3 курса группы ПС-71б факультета строительства и архитектуры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Юго-Западный государственный
университет», председатель аналитической комиссии профкома студентов

	3. Кайдалова
Дарья Алексеевна
	- студентка 3 курса 2 группы факультета клинической психологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный медицинский университет»
Минздрава России

	4. Полянский
Александр Леонидович
	-студент 4 курса агротехнологического факультета группы А-СВб162  направления подготовки 35.03.05 «Садоводство» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  «Курская
государственная сельскохозяйственная академия имени И.И.Иванова»

	5. Жданова
Екатерина Сергеевна
	- студентка 3 Ж группы физкультурного отделения областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский педагогический колледж»,
председатель профгруппы физкультурного отделения

	6. Сорокина
Яна Сергеевна
	[bookmark: _GoBack]- студентка 4 курса 1 группы отделения «Сестринское дело» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский базовый медицинский колледж»

	7.Самойлова
Дарья Аркадьевна
	-студентка 4 курса специальности «Социально-культурная деятельность» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский колледж культуры», заместитель председателя первичной профсоюзной организации студентов

	8. Зубарева
Алёна Андреевна
	- студентка группы 3 спец. «А»
специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский государственный техникум
технологий и сервиса»

	9. Катков
 Никита Владимирович
	-студент 3 курса группы 3-2 по специальности «Автомеханик» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский автотехнический колледж», член художественного сектора профкома